別記様式第１号（第５条関係）

共益費直接徴収申込書

年 月 日

宮城県知事 あて

申込者 ○○○○県営住宅 棟 号
代表者氏名
電話番号

宮城県による共益費の直接徴収を要望しますので、宮城県県営住宅共益費徴収等事務取
扱要綱第５条第１項の規定により、下記のとおり申し込みます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

１ 直接徴収を要望する団地等の名称

２ 直接徴収の対象とする費用（希望する費用の□に✔を付けてください）
□ 階段灯、外灯、エレベーター、給水施設等の共用施設の電気の使用料
□ 共用水栓等の共用施設の水道の使用料
□ 集会所の光熱水費
□ その他（　　　　）

○申込みに当たっては、次の内容に同意の上、□に✔を付けてください。
□ 直接徴収開始以前の自治会等が徴収した費用については、余剰残額があっても県への
充当は行いません。また、滞納分についても県から補填は行わず、滞納者への債権は
引き続き自治会等が有します。
　□ 上記２に掲げる費用以外の費用については、引き続き、自治会等が集金し、県では徴収は行いません。
　□ 県で徴収した金額と実際にかかった経費で過不足が生じた場合は、徴収した年度の翌々年度に調整します。

○添付資料
　・県による直接徴収移行の意思決定が確認できる議事録等の写し又は別紙２（参考様式）
[bookmark: _GoBack]　・徴収を希望する費用の前年度における費用総額を証する書類及び別紙１（参考様式）